
جابجایی بازیکنان بین دو تیم استقلال 
و پرسپولیس از دهه پنجاه آغاز شد 
و تعداد زیادی فوتبالیست سابقه 
پوشیدن پیراهن هر دو تیم را دارند اما 
انتقال چند بازیکن با حاشیه‌های زیادی 

همراه بود.
به گزارش مهر، در تاریخ فوتبال ایران 
بازیکنانی وجود داشته‌اند که در دو تیم 
استقلال تهران و پرسپولیس جا به جا شده‌اند 
که هواداران دو تیم برای این بازیکنان از واژه 

»یاغی« استفاده می‌کنند.
رامین رضائیان که در تیم فوتبال پرسپولیس 
درخشید و توانست در بین هواداران این 
تیم محبوبیت پیدا کند پس از جدایی از 
سرخ‌پوشان، دو فصل در سپاهان بازی 
کرد و در پایان فصل بیست و سوم، پس 
از تلاش‌های ناموفق برای حضور در لیگ 
امارات، تصمیم گرفت تا به استقلال تهران 
بپیوندد. با این انتقال، رضائیان در سال‌های 
پایانی فوتبالش مغضوب هواداران پرسپولیس 

شد.
جابجایی بازیکنان از استقلال و پرسپولیس 
البته در بین همه بازیکنان حساسیت 
و جنجال یکسانی نداشته است. برخی 
بازیکنان پس از انتقال به تیم دیگری به 
طور غیرمستقیم راهی تیم رقیب شدند تا 
از چشم هواداران نیفتند اما چند بازیکن به 
طور مستقیم تیم خود را تغییر دادند که 
حاشیه‌های زیادی هم برای آنها به وجود آمد. 
البته برخی بازیکنان که انتقالشان سروصدای 
زیادی هم به راه انداخت به لجبازی و برای 
اینکه خود را ثابت کنند به تیم رقیب رفتند 
که این موضوع از طرف بازیکنان پرسپولیس 
بیشتر بوده و چند سرخپوش به دلیل 
مشکلاتی که داشتند مستقیم به استقلال 
پیوستند و انتقالشان سروصدای زیادی به 

راه انداخت.
تعدادی از بازیکنانی که سابقه بازی برای 
استقلال و پرسپولیس را دارند بدون مشکل 
و حاشیه به تیم رقیب رفتند و برخی از آنها از 
تیم‌های پایه جابجا شدند اما سابقه پوشیدن 

پیراهن تیم شان را داشته اند.

بهمن نوروزی، بیوک وطن‌خواه، پرویز 
قلیچ‌خانی، محمدرضا مهدوی، کوروش 
شهبازی‌فر، شاهرخ بیانی، سعید عزیزیان، 
خسرو پارسا، محمود کلهر، محمدرضا 
احمدرضا  مهرانپور، محمود سجادی، 
عابدزاده، سید علی افتخاری، داریوش 
یزدانی، علی لطیفی، بهزاد داداش‌زاده، 
مهدی‌هاشمی‌نسب، مجید نامجومطلق، علی 
اکبریان، مهدی صالح‌پور، سیدداود سید 
عباسی، فراز فاطمی، فرزاد آشوبی، میلاد 
نوری، ابراهیم تقی‌پور، محمد محمدی، 
مهدی شیری، میثم بائو، ژاک الونگ الونگ، 
مهرداد پولادی، سید میثم حسینی، سید 
مهدی سید صالحی، پژمان نوری، علیرضا 
نیکبخت واحدی، فرزاد حاتمی، مهرداد 
اولادی، محمد انصاری، ایمان صادقی، 
داریوش  زادگان،  کنعانی  محمدحسین 
مصطفوی، منصور رشیدی، اکبر افتخاری، 
جواد الله‌وردی، غلامرضا فتح‌آبادی، امیر 
موسوی‌نیا، علی انصاریان، هوار ملامحمد، 
محمد قاضی، گادوین منشأ، محمد نادری، 
آرمان رمضانی، مسعود ریگی و رامین 
رضائیان بازیکنانی هستند که از آنها به عنوان 

یاغی در فوتبال ایران نام برده می‌شود.
داریوش مصطفوی

اولین بازیکنی که تصمیم گرفت تا به یاغی 
فوتبال ایران تبدیل شود، داریوش مصطفوی 
بود. او ابتدا در عضویت تیم استقلال قرار 
داشت و در سال ۱۳۴۹ تصمیم گرفت که 
به عضویت پرسپولیس در بیاید. او با پیراهن 
استقلال موفق شد ۳ بار دروازه پرسپولیس را 
باز کند اما در پیراهن پرسپولیس گلی مقابل 

استقلال به ثمر نرساند.
منصور رشیدی

رشیدی در پست دروازه‌بان فعالیت می‌کرد 
و در حالی که در عضویت تیم پرسپولیس 
قرار داشت در سال ۱۳۵۰ تصمیم به جدایی 
از جمع سرخ‌پوشان گرفت و راهی استقلال 
شد. او در استقلال یک خاطره بد از دربی را 
تجربه و در مصاف با پرسپولیس در دربی ۶ بر 
صفر، ۴ گل از سرخ‌پوشان دریافت کرد و در 
ادامه مرحوم ناصر حجازی جایگزین وی شد.

غلامرضا فتح آبادی
فتح آبادی از جمله بازیکنانی است که سابقه 
دو بار حضور در استقلال تهران و یک بار در 
پرسپولیس را داشته است. او اولین بار در 
سال ۱۳۵۸ از استقلال به پرسپولیس رفت و 
در سال ۱۳۶۵ بار دیگر به استقلال بازگشت. 
فتح آبادی سابقه بازی برای هر دو تیم در 

رقابت‌های دربی را دارد.
شاهرخ بیانی

بیانی یکی از بازیکنان مشهور استقلال بود 
که پس از چندین سال بازی برای این تیم، 
به العربی قطر پیوست. پس از بازگشت از 
قطر در سال ۱۳۶۵، او به تیم پرسپولیس 
ملحق و موفق شد در دربی با گلزنی برای 
پرسپولیس، بر علیه تیم سابقش استقلال 
بازی کند. او سپس به استقلال بازگشت و 
این بار با پیراهن آبی‌ها در دربی گل زد. تا 
سابقه گلزنی با پیراهن هر دو تیم در دربی 

را داشته باشد.
احمدرضا عابدزاده

عابدزاده، دروازه‌بان محبوب استقلال، پس از 
سه سال بازی برای این تیم، در سال ۱۳۷۲ 
به سپاهان پیوست و سپس به پرسپولیس 
منتقل شد. انتقال عابدزاده به پرسپولیس 
یکی از اتفاقات مهم فوتبال ایران بود که 
استقلالی‌ها به شدت از آن ناراحت شدند 
و همچنان آرزوی انتقام‌گیری آن را دارند. 
عابدزاده با استقلال سابقه قهرمانی در آسیا 

را نیز دارد.
مهدی‌هاشمی‌نسب

هاشمی‌نسب، پس از چندین سال حضور 
در پرسپولیس، در سال ۱۳۷۹ به استقلال 
پیوست. او تنها مدافعی است که در دربی 
تهران برای هر دو تیم گلزنی کرده است؛ 
چهار گل برای پرسپولیس و یک گل برای 
استقلال.‌هاشمی‌نسب همچنین با سه 
تیم مختلف پرسپولیس، استقلال و پاس 
تهران موفق به قهرمانی در لیگ ایران شد. 
انتقال او از پرسپولیس به استقلال یکی از 
جنجالی‌ترین نقل و انتقالات فوتبال ایران 
تا به امروز محسوب می‌شود. پس از این 
انتقال هواداران پرسپولیس از مدافع محبوب 

سابق خود کینه به دل گرفتند و هر زمان 
که‌هاشمی نسب با پیراهن هر تیمی مقابل 
پرسپولیس قرار می‌گیرد تنش‌هایی بین او و 

هواداران پرسپولیس ایجاد می‌شود.
علیرضا واحدی نیکبخت

واحدی نیکبخت پس از موفقیت در ابومسلم 
خراسان، در سال ۱۳۷۸ به استقلال تهران 
پیوست. او پس از قهرمانی با استقلال در 
لیگ برتر ۸۵-۸۴، به پرسپولیس پیوست و 
با سرخ‌پوشان به قهرمانی در لیگ برتر هم 
دست یافت و در دربی‌ها برای هر دو تیم 
بازی کرد. او در ۱۹ دربی حضور داشت که 
۱۳ بار با پیراهن استقلال و ۶ بار با پیراهن 
پرسپولیس به میدان رفت و تنها در دربی ۶۲ 
با پیراهن پرسپولیس گلزنی کرد. سال‌ها پس 
از این انتقال نیکبخت حضور در پرسپولیس 
را اشتباه توصیف و بارها بابت انتقال به این 

تیم ابراز پشیمانی کرد.
علی انصاریان

مرحوم علی انصاریان در سال ۱۳۷۷ به 
پرسپولیس پیوست و در سال ۱۳۸۵ به 
استقلال تهران منتقل شد. این انتقال باعث 
شد تا او به یکی از چهره‌های پرحاشیه 
فوتبال ایران تبدیل شود. انصاریان بعدها 
اعلام کرد که انتقال به استقلال بزرگ‌ترین 

اشتباه زندگی‌اش بوده است.
 محمد نادری

محمد نادری پس از حضور ناموفق در لیگ 
فوتبال بلژیک، در سال ۱۳۹۷ به پرسپولیس 
پیوست و پس از اتمام قراردادش، به استقلال 
منتقل شد تا در دربی برای هر دو تیم بازی 
کند. نادری بارها از علاقه قلبی خود به 
استقلال نام برد و در دربی‌هایی که با پیراهن 
استقلال مقابل پرسپولیس به میدان رفت 
تلاش‌های زیادی را برای گلزنی انجام داد اما 

هیچگاه موفق به انجام این امر نشد.
آرمان رمضانی

رمضانی در سال ۱۳۹۹ از تیم سایپا به 
پرسپولیس پیوست اما پس از ۶ ماه و به 
دلیل عملکرد بی نهایت ضعیف در لیست 
مازاد پرسپولیس قرار گرفت و به استقلال 
منتقل شد. او با استقلال در فصل ۱۴۰۰-

۱۴۰۱ قهرمانی لیگ را تجربه کرد و کماکان 
به عنوان یک مهاجم نیمکت نشین در 

استقلال حضور دارد.
مسعود ریگی

ریگی، بازیکن تازه یاغی فوتبال ایران، دو 
سال در استقلال بازی کرد و سپس در سال 
۱۴۰۰ به سپاهان پیوست. ریگی هم پس از 
جدایی از سپاهان با پیشنهادی از پرسپولیس 
رو به رو شد و تا به امروز در این تیم حضور 
داشته و عملکرد خوبی را هم از خود به 
نمایش گذاشته است. حضور بازیکنان در 
تیم‌های رقیب برای برخی از آنها مانند 
احمدرضا عابدزاده خوش یمُُن بود و او اکنون 
به عنوان یکی از اسطوره‌های تیم پرسپولیس 
محسوب می‌شود. برخی از بازیکنان مانند 
مهدی‌هاشمی نسب حس تنفر و دوستی را 
در بین هواداران دو تیم ایجاد کردند و برخی 
از بازیکنان هم مانند مرحوم علی انصاریان، 
مرحوم مهرداد اولادی و علیرضا واحدی 
نیکبخت از حضور در تیم رقیب احساس 

پشیمانی کردند.

پیشکسوت والیبال گفت: شعارِ استفاده 
از مربی تراز اول جهانی، همیشه وجود 
داشته اما حقیقت این است که مربیان 
بزرگ همیشه مشغول هستند و توافق 

با آنها کار ساده‌ای نیست.
ابراهیم وطن‌پرست در گفت‌وگو با خبرنگار 
ورزشی خبرگزاری تسنیم در مورد انتخاب 
سرمربی درجه یک خارجی برای تیم ملی 
والیبال ایران اظهار داشت: بعد  از المپیک 
توکیو و در یکی دو سال اخیر، جلسات 
کمیته فنی فدراسیون برای انتخاب سرمربی 
خوب خارجی، همیشه برقرار بوده که اوج 
آن، استخدام آلکنو بود، البته حضور این 
مربی بزرگ به دلیل زمان کمی که در اختیار 

داشت، مشکلی را حل نکرد.
پیشکسوت والیبال ادامه داد: شعارِ استفاده 
از مربی تراز اول جهانی، همیشه وجود 
داشته اما حقیقت این است که مربیان بزرگ 
همیشه مشغول هستند و توافق با آنها کار 
ساده‌ای نیست. سال گذشته نیز فدراسیون 
نتوانست با مربی، قرارداد ببندد و متاسفانه 
پائز به ایران آمد. نتایج ضعیف او قابل 

پیش‌بینی بود.
وطن‌پرست در مورد شانس فدراسیون 
والیبال ایران برای استخدام یک مربی تراز 

اول بعد از المپیک 2024 گفت: با توجه 
به پتانسیل بالای والیبال ایران و وجود 
استعدادهای فراوان که مربیان بزرگ خارجی 
هم از آن آگاه هستند، علاقمندی برای کار 
در ایران از جانب آنها وجود دارد به شرطی 
که امکان فعالیت برایشان مثل سایر کشورها 
مهیا باشد. بعد از المپیک، فرصت خوبی 
پیش می‌آید که فدراسیون با یک مربی 
بزرگ جهانی به توافق برسد؛ نباید این 
فرصت را از دست داد. یکی از همین مربیان، 
فیلیپ بلان، سرمربی فعلی تیم ملی ژاپن 
است. او تصریح کرد: والیبال ایران به مربی‌ای 
نیاز دارد که علاوه بر داشتن سطح فنی بالا، 
بتواند تحول ایجاد کند و تنها دنبال نتیجه 
نباشد. والیبال ما در سراشیبی سقوط است 
و باید جلوی به قهقرا رفتن آن را گرفت. 
یک مربی تمام وقت و همه ذهنش درگیر 
والیبال ایران باشد و به آموزش سایر مربیان 
و تیم‌های پایه هم نظارت کند، می‌تواند راه 
حلی برای فرار از این شرایط باشد. زمان 
ولاسکو، وقتی تیم ملی در تورنمنتی حاضر 
بود، یک تیم دیگر در آزادی تمرین می‌کرد؛ 
داشتن تیم ملی »ب« هم برای والیبال ایران 

ضروری است.
وطن‌پرست در مورد اینکه در سال‌های اخیر 

همیشه بین پاسور اول و دوم تیم ملی، 
فاصله زیادی وجود داشته، اظهار داشت: 
باید آینده‌نگری کرد. تیم ملی ژاپن را در 
نظر بگیرید؛ این تیم بدون »ران تاکاهاشی« 
در فینال لیگ ملت‌ها به میدان رفت و بازی 
کرد چون ذخیره‌های خوبی برای این بازیکن 
داشت. تیم ایران هم به بازیکنان جایگزینی 
نیاز دارد که 80 یا 90 درصد توانایی‌های 

بازیکنان اصلی را داشته باشند.
وی ادامه داد: زمانی که سعید معروف در اوج 
بود،‌ مرتب از او استفاده کردیم و در کنارش 
هیچ پاسور جوانی ساخته نشد. زمانی که 

سعید از تیم ملی کنار رفت، خلاء او کاملا 
مشهود بود. در حال حاضر هم طاهر وادی 
با بازیکنان، هماهنگی خوبی دارد. اگر او 
هم زمانی از تیم ملی کنار برود به مشکل 
برمی‌خوریم. ابراهیم وطن‌پرست در پایان 
گفت: مشکل نداشتن بازیکن ذخیره مناسب 
در سایر پست‌ها هم وجود دارد. برای مثال، 
سال‌هاست که والیبال ایران و تیم ملی در 
پست دریافت‌کننده مشکل دارند اما کاری 
برای رفع این مشکل انجام نشده است. مربی 
خارجی، هر چقدر هم خوب باشد، نمی‌تواند 

در کوتاه مدت برای این والیبال انجام دهد.

به بهانه انتقال رضائیان به استقلال بررسی شد

 »یاغی«های فوتبال ایران

والیبالِ در حال سقوط ایران و نیاز به مربی تحول‌گرا

گاریدو به دنبال ماهگیری از آب گل آلود!

رسانه عربی کوره مدعی شد که سرمربی اسپانیایی پرسپولیس قصد دارد 
از وضعیت نامساعد باشگاه الوداد استفاده کند و شاگردان سابق خود را به 
پرسپولیس ببرد. به گزارش ایسنا، پرسپولیس به دنبال تقویت خود در فصل 
نقل و انتقالات تابستانی است. چند بازیکن سرشناس سرخ پوشان جدا شده اند 
و سرمربی اسپانیایی جدید تیم قصد دارد که گزینه‌های خارجی را جایگزین 
آنها کند.سایت عربی کوره با تیتر«گاریدو به دنبال صید در آب‌های گل آلود« 
نوشت: سرمربی اسپانیایی پرسپولیس قصد دارد که از وضعیت نامساعد باشگاه 
الوداد استفاده کند و شاگردان سابق خود را به پرسپولیس ببرد. این سایت 
عربی در ادامه مدعی شد: گاریدو توانسته که ایوب عملود را متقاعد به حضور در 
پرسپولیس کند. البته این سرمربی اسپانیایی به جذب این بازیکن اکتفا نخواهد 
کرد و تلاش می‌کند تا عبدالله حیمود را هم به پرسپولیس ببرد این درحالی 
است که به جذب یحیی عطیه الله هم از تیم سوچی روسیه علاقه دارد. باشگاه 
الوداد مراکش وضعیت خوبی ندارد و قرارداد 11 بازیکن این تیم به پایان رسیده 
و در حال جدا شدن از این تیم هستند. به همین خاطر است که گاریدو بهترین 

راه را برای تقویت پرسپولیس جذب بازیکن از تیم سابق خود قرار داده است.
به نظر می‌رسد که جذب یحیی عطیه الله تاحدود زیادی منتفی شده است چرا 
که الاهلی مصر هم شدیدا این بازیکن را می‌خواهد و سرمربی این تیم مصری 

جذب او را اولویت  تیمش در فصل نقل و انتقالات تابستانی قرار داده است.

سرنوشت ابوالفضل جلالی چه می‌شود؟
مدافع چپ فصل گذشته استقلال در انتظار جلسه فدراسیون با ستاد نیروهای 
مسلح است. به گزارش ایسنا، ابوالفضل جلالی که پس از تمدید با استقلال، 
نامه سربازی‌اش برای ملوان ارسال شد، احتمالا در لیگ بیست و چهارم برای 
گذراندن خدمت سربازی راهی انزلی می‌شود. فدراسیون فوتبال با توجه به در 
پیش بودن بازی‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در شهریور ماه، قصد دارد 
در تاریخ یک مرداد جلسه‌ای جهت به تعویق افتادن دوران خدمت بازیکنان 
تیم ملی برگزار کند تا ملی‌پوشان برای شرکت در مسابقات دچار مشکل 
نشوند. جلالی و دیگر بازیکنان سرباز تیم ملی ایران منتظر جلسه یک مرداد 
سرنوشت‌ساز فدراسیون فوتبال با مسئولان ستاد نیروهای مسلح هستند که 
ممکن است به ادامه فعالیت جلالی در استقلال یا حضور او در ملوان منجر شود.

نوازی هم در استقلال ماندنی شد

محمد نوازی، یکی از دستیاران جواد نکونام در فصل گذشته در استقلال ماندنی 
شد. به گزارش ایسنا، دور جدید تمرینات استقلال چند روزی است که آغاز 
شده و کیانوش رحمتی و حمیدرضا رجبی در کنار جواد نکونام کار را شروع 
کرده‌اند. محمد نوازی در تمرینات غایب بود و پس از صحبت با جواد نکونام یک 
فصل دیگر به عنوان یکی از دستیاران سرمربی استقلال در این تیم ماندنی شد.

سروش رفیعی با پرسپولیس تمدید کرد
هافبک تیم فوتبال پرسپولیس قراردادش را با این تیم برای یک فصل دیگر 
تمدید کرد. به گزارش ایسنا، سروش رفیعی ظهر امروز با حضور در محل این 
باشگاه و مذاکره با مدیران پرسپولیس قراردادش را برای یک فصل دیگر تمدید 
کرد. رفیعی پنجمین بازیکن پرسپولیس است که قراردادش را با سرخپوشان 

تمدید می‌کند.

استقلالی تیرم و به اجبار به پرسپولیس رفتم
یکی از بازیکنان سابق استقلال که در برهه‌ای به پرسپولیس هم پیوسته درباره 
چرایی این کار صحبت‌هایی انجام داد و حضور رامین رضاییان در تیم محبوبش 
را مثبت تلقی کرد. سید داوود سید عباسی ستاره اسبق تیم‌های استقلال و 
پرسپولیس در گفتگویی که با خبر ورزشی انجام داد، درباره شرایط خودش 
زمانی که مجبور شد به پرسپولیس برود اظهار داشت: آن زمان که من مجبور 
شدم به پرسپولیس بروم دلیلش شرایط نقل و انتقالاتی در ابتدای فصل بود. 
آن زمان مثل الان این همه تسهیلات برای بازیکنان در نظر نگرفته بودند. من 
در آخرین روز نقل و انتقالات اگر به پرسپولیس نمی‌رفتم باید شش ماه بیرون 
از میادین می‌ماندم. این‌ها را در صفحه شخصی ام کاملًا توضیح داده‌ام. البته از 
اینکه در تیم بزرگ و پرافتخار پرسپولیس حضور داشتم اصلًا پشیمان نیستم 
و به هر حال آن را هم جزو بخشی از افتخارات فوتبالی‌ام می‌دانم اما همه 
می‌دانند که من ذاتاً استقلالی تیرم. با این وجود می‌خواهم بگویم این شرایط 
برای من تا حدی دشوار بود که امروز نمی‌توانم یک سری از کارها را انجام 
بدهم.  سیدعباسی همچنین درباره شرایط فیزیکی رامین رضاییان و اینکه 
گفته می‌شود شاید با ۳۴ سال سن مصدوم شود گفت: بدن رامین رضاییان 
از سن و سال‌هاش خیلی جوان‌تر است. او به شدت حرفه ای تغذیه و تمرین 
می‌کند و فیزیک فوق العاده‌ای دارد. حداقل می‌تواند دو سال برای استقلال 
بازی کند اما به هر حال ما بیرون نشسته‌ایم و از نزدیک نمی‌توانیم نظر بدهیم. 
او بازیکن با کیفیتی است و قطعاً جواد نکونام روی او حساب‌هایی باز کرده که 

حاضر شده قید صالح حردانی را بزند.

دومین برد هندبال جوانان ایران در آسیا 
هندبالیست‌های ایران در دیدار دومین دیدار خود از مسابقات قهرمانی جوانان 
آسیا جوانان برابر کویت پیروز شدند. به گزارش ایسنا، تیم ملی هندبال جوانان 
ایران در اولین دیدار خود از مسابقات هندبال قهرمانی جوانان آسیا به مصاف 
کویت رفت که پسران هندبال ایران در این دیدار با نتیجه ۲۵ بر ۲۳ به برتری 
رسیدند. در این بازی امیر عباس زارعی بهترین بازیکن زمین شد. شاگردان 
شریف مومن مصری در گروه B با کویت و چین همگروه بودند. آنها در روز 
گذشته هم چین را با حساب ۳۰ بر ۲۶ شکست داده بودند.  تیم ملی ایران در 
پایان دور مقدماتی با ۴ امتیاز به عنوان صدرنشین راهی دور اصلی مسابقات 
شد و در گروه دوم با تیم‌ اول گروه D و تیم‌های دوم گروه A و C همگروه 

خواهند شد.  
دیدار بعدی تیم ایران جمعه از ساعت ۱۹:۳۰ مقابل تیم دوم گروه A یعنی 
بحرین یا عربستان خواهد بود. امیرعباس زارعی، ماهان دولتخواه، رضا کثیری، 
امیرحسین مسعودنیا، عباس باج، روح الله عادلخانی، حسین حیدریان، صابر 
حیدری،‌هادی خواجه سلیمی، علی حیدریان، امیرحسین کرمی، امیرمحمد 
پورقاسمی، امیر رشید آبادی، حامد شمس، سید مهرشاد دانشی، احمدرضا 
آرام، علی امیر یوسفی، مهران اکبری، امید عنایتی جو و ابوالفضل مجیدی‌نژاد 

۲۰ بازیکن تیم ملی هندبال جوانان ایران در این مسابقات هستند.
کوروش غفاری به عنوان سرپرست، شریف مومن حجازی به عنوان سرمربی، 
حمید ربانی‌کیا به عنوان مربی، محمد مصطفی ابراهیم عبدالله به عنوان مربی 
دروازه‌بانان، محمد جمالی به عنوان بدنساز، مهدی کیانی به عنوان آنالیزور 
و رضا سرسنگی به عنوان ماسور کادرفنی تیم ملی هندبال جوانان ایران را 

تشکیل می‌دهند.

اخبار کوتاه 

»میم مثل مسی«؛ جادوگر 
پرافتخارترین بازیکن تاریخ فوتبال شد

فوق ستاره و کاپیتان تیم ملی فوتبال آرژانتین با کسب چهل 
و پنجمین جام دوران حرفه‌ای خود به برترین فوتبالیست 
جهان بدل شد. به گزارش ایرنا، جدال حساس تیم‌های 
فوتبال آرژانتین و کلمبیا در فینال کوپا آمریکا ۲۰۲۴ با 
برتری یک بر صفر آلبی‌سلسته و قهرمانی این تیم به پایان 
رسید. لیونل مسی پس از پیروزی آرژانتین برابر کلمبیا، با 
۴۵ جام فردی و تیمی، به پرافتخارترین بازیکن تاریخ فوتبال 
تبدیل شد. پیش‌تر دنی آلوز برزیلی که هم‌اکنون به جرم 
تجاوز جنسی به چهار سال و نیم حبس محکوم شده است، 
با ۴۴ جام، این رکورد را در اختیار داشت. مسی که زمانی 
به دلیل عدم فتح عناوین بین‌المللی مورد انتقاد کارشناسان 
قرار می‌گرفت، اکنون با بازوبند کاپیتانی آلبی‌سلسته، تنها در 
سه سال اخیر چهار عنوان قهرمانی از جمله یک جام جهانی، 
۲ کوپا آمریکا و یک فینالیسیما)دیدار قهرمان یورو و قهرمان 
کوپا( را از سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴ به‌دست آورده است. مسی 
همچنین با تیم رده سنی آرژانتین موفق به فتح جام جهانی 
زیر ۱۷ سال)۲۰۰۵(و بازی‌های المپیک)۲۰۰۸( شد. از ۴۵ 
عنوان قهرمانی مسی ۳۹ فقره در سطح باشگاهی و به ۱۷ 
سال حضور او در بارسلونا باز می‌گردد. از جمله افتخارات 
فوق ستاره فوتبال جهان در دوران حرفه‌ای می‌توان ۱۲ 
قهرمانی در لیگ )۱۰ قهرمانی با بارسلونا، ۲ قهرمانی با پاری 
سن ژرمن(، چهار قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا )بارسلونا( و 
۱۷ جام داخلی )۱۵ قهرمانی بارسلونا، پی‌اس‌جی و اینتر 
میامی( تفکیک کرد. مسی همچنین در این مدت سه مرتبه 
قهرمان سوپر جام یوفا و سه بار نیز قهرمانی جام باشگاه‌های 

جهان را به ویترین افتخارات خود اضافه کرده است.

خشم فرانسوی‌ها
از رفتار عجیب بازیکنان آرژانتین

رفتار عجیب بازیکنان تیم ملی فوتبال آرژانتین در جشن 
قهرمانی کوپا آمه ریکا باعث خشم فرانسوی‌ها شد.

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال آرژانتین توانست قهرمانی 
در کوپا آمه ریکا را به دست آورد. آرژانتین در بازی پایانی با 
یک گل کلمبیا را شکست داد تا برای دومین دوره متوالی 
قهرمان شود. بازیکنان آرژانتین در جشن قهرمانی خود 
رفتار عجیبی از خود نشان دادند که باعث خشم فرانسوی‌ها 
شده است.  به نوشته اسپورت، بازیکنان آرژانتین در جشن 
قهرمانی به کیلیان ام باپه و تیم ملی فوتبال فرانسه طعنه 
زدند و گفتند:  برای فرانسه بازی می‌کنند اما از آنگولا 
هستند. مادر او نیجریه ای است و پدرش کامرونی این 
درحالی است که پاسپورت فرانسوی دارد. این شادی 
عجیب بازیکنان فرانسه خشم رسانه‌های فرانسوی را 
به دنبال داشته است. این برای نخستین بار نیست که 
بازیکنان آرژانتین چنین رفتاری از خود نشان می‌دهند. 
بعد از قهرمانی آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲ هم در 
رختکن تیم شعارهای توهین آمیزی علیه چند بازیکن دو 
رگه فرانسه سر داده شد که اعتراض شدید فرانسوی‌ها را 
به دنبال داشته به طوریکه حتی صدای مقامات سیاسی 

فرانسه هم در اعتراض به رفتار بازیکنان آرژانتین درآمد.

استعفای ساوتگیت 
از تیم ملی فوتبال انگلیس

سرمربی تیم ملی فوتبال انگلیس بعد از ناکامی در یورو 
۲۰۲۴ از این تیم خداحافظی کرد. به گزارش ایسنا ، تیم 
ملی فوتبال انگلیس یک ناکامی دیگر را در  رقابتی بزرگ 
تجربه کرد. انگلیس باوجود آنکه به فینال یورو ۲۰۲۴ 
صعود کرد اما برابر اسپانیا شکست خورد تا برای دومین 
دوره پیاپی نایب قهرمان شود. پس از این اتفاق، گرت 
ساوتگیت سرمربی سه شیرها تصمیم گرفت که از هدایت 
تیم استعفا دهد و باید دید که آیا اتحادیه فوتبال انگلیس با 

این تصمیم او موافقت می‌کند یا خیر.

معارفه ۸۰ هزار نفری ام‌باپه در برنابئو
با حضور زیدان

مراسم معارفه ستاره فرانسوی رئال مادرید با حضور ۸۰ 
هزار تماشاگر در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار شد. به 
گزارش ایسنا، مراسم معارفه کیلیان ام باپه با پیراهن رئال 

مادرید در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار شد.
در مراسم معارفه این بازیکن فرانسوی که با حضور زیاد 
هواداران رئال مادرید برگزار شد چهره‌های سرشناسی از جمله 
رائول گونزالس، زین الدین زیدان، سولاری و البته فلورنیتنو 
پرس رئیس باشگاه حضور داشتند. این ستاره فرانسوی بارها 
لوگوی رئال را بوسید به طوریکه این تکراری‌ترین حرکت او 
در مراسم معارفه بود تا عشق زیاد خود را به پیراهن رئال 
نشان دهد. او در این مراسم اسپانیایی هم صحبت کرد. ام 
باپه گفت: انتقال من به رئال مادرید سخت بود اما در نهایت 
با تلاش همه من اینجا هستم. برای رسیدن به پیراهن رئال 
چه شبها که رویای آن را در سر داشتم و سر بر بالین نهادم. 
اکنون که به رویای خود رسیده‌ام برای آن جان می‌دهم. او 
ادامه داد: رئال یک باشگاه اسطوره‌ای و بهترین در جهان 
است. بسیار خوشحال هستم و باورش سخت است که به 
رویای خود رسیده‌ام. می‌خواهم نهایت تلاش خود را برای 
موفقیت رئال مادرید به کار گیرم. در مراسم معارفه کیلیان 
ام‌باپه ۸۰ هزار هوادار حضور داشتند که تکرار رکورد مراسم 
معارفه کریستیانو رونالدو است که بیشترین در تاریخ فوتبال 
جهان است. این موضوع نشان می‌دهد که هواداران رئال از 
این انتقال چقدر خوشحال هستند. فلورنیتنو پرس هم در 
این مراسم گفت: رئال یک باشگاه جهانی و محبوب ترین در 
سطح جهان است. خوشحالیم که بعد از همه گیری کرونا 
ستاره جدید خود را با این حضور انبوه معرفی می‌کنیم. از 

حضور شما در این مراسم تشکر می‌کنیم.
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ایران هنوز  مهاجم تیم ملی فوتبال 
تصمیم نهایی خود را نگرفته و مشخص 
نیست فصل بعد پیراهن چه تیمی را بر 

تن خواهد کرد!

به گزارش ایرنا، سردار آزمون تا تابستان 
۲۰۲۷ با بایر لورکوزن قرارداد دارد. بنابراین 
عجیب نیست که بعد از پایان انتقال قرضی 
به رم و تعطیلات تابستانی به آلمان برود و 

در تمرینات تیم ژابی آلونسو شرکت کند. او 
در حال مذاکره با چند باشگاه مختلف است 
اما وقتی هنوز به توافق رسمی نرسیده، باید 
در تمرینالت لورکوزن شرکت کند و تعهد 

خود را به مسئولان تیم آلمانی نشان بدهد.
اما سردار چه تصمیمی برای آینده خود 
گرفته؟ تصمیم قطعی او مشخص نیست 
اما چند باشگاه اروپایی و آسیایی در حال 
مذاکره با او و مدیر برنامه‌اش هستند تا شاید 
توافقی حاصل شود. سویا یکی از باشگاه‌های 
اروپایی است که فصل قبل نتایج درخشانی 
در لالیگا به دست نیاورد و خلاف همیشه 
امسال در رقابت‌های اروپایی شرکت نخواهد 

کرد. 
همین مسئله در کنار پیشنهاد انتقال قرضی 
و همچنین دستمزدی که چندان باب میل 

سردار نیست، همه و همه باعث شده‌اند تا 
توافق با سویا فعلًا نهایی نشود. سردار در 
لورکوزن دستمزد بالایی دریافت می‌کند و 
حتی اگر با باشگاهی جدید به توافق نرسد، 
می‌تواند تمام و کمال حقوق خود را از باشگاه 
آلمانی دریافت کند. با این حال آزمون 
علاقه‌مند است تا زودتر در تمرینات باشگاه 
جدید خود شرکت کند و در شرایط بازی 
باشد. سویا نیمی از دستمزد کنونی سردار در 
لورکوزن را به او پیشنهاد داده و البته در حال 
مذاکره است تا ستاره تیم ملی ایران را برای 
یک فصل قرض بگیرد. انتقال قرضی یعنی 
اینکه آزمون پایان فصل بعد باید به لورکوزن 

برگردد و دوباره همین آش و همین کاسه!
در این بین اما چند تیم آسیایی نیز برای 

شکار آزمون دندان تیز کرده‌اند. 

همه چیز درباره آینده سردار؛ لورکوزن هرگز، لیگ امارات و سویا شاید


